
Dodatek č. 3
k Prováděcí smlouvě ě. 02PT-006742 ze dne 31.05.2021 

na Rámcovou smlouvu ě. 01ST-000669 ze dne 16.03.2020

na realizaci veřejné zakázky s názvem
DO stavba 515 - zkapacitnění, ZP, DUSP/1Č

ě. smlouvy Objednatele: 02PT-006742 
ě. smlouvy Zhotovitele: 21 135 202

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
659 93 390,
CZ65993390,

a

společností „SUDOP GROUP_Střední a větší projekty_BIM“, zastoupenou Správcem, společností 
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Zastoupenou:

Olšanská 2643/la, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
257 93 349,
CZ25793349,

Společníci: 
PUDIS a.s.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Zastoupenou:

Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, 
452 72 891,
CZ45272891,

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupenou:

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
452 71 895,
CZ45271895,

1



a
Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupenou:

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno, 
463 47 488,
CZ 46347488,

(dále jen ,,Zhotovitel“) na straně druhé.

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3, kterým se upravuje předmět plnění, termín a cena 
plnění a platební podmínky.

Článek I.

Účel dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 15.7.2021 Smlouvu o dílo Číslo smlouvy objednatele: 21 135 202, 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21-212 (dále jen ,,Smlouva“) na realizaci zakázky „DO stavba 515 - 
zkapacitnění, ZP, DUSP/IČ“ (dále jen ,,Služby“). Dne 5.12.2022 byl uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 1, 
kterým došlo k úpravě rozsahu plnění, navýšení ceny a úpravě termínů plnění (dále jen „Dodatek č. 1“). 
Dne 22.11.2024 byl uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 2, kterým bylo přizpůsobeno technické řešení 
nadjezdu SO 224 aktualizované verzi MÚK Třebonice -  varianta B.

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 3. Dodatek zohledňuje zapracování dodatečných 
požadavků objednatele na rozmístění portálů liniového řízení dopravy

Článek II.

Úprava rozsahu služeb

1. Na základě požadavku investora byla mezi konceptem a čistopisem dokumentace provedena úprava 
návrhu v návaznosti na dodatečný požadavek implementace nové koncepce portálů liniového řízení 
dopravy (LŘD). Tato úprava vyvolává zhotoviteli vícepráce. Smluvní strany se tudíž dohodly, že 
zhotoviteli bude adekvátně navýšena platba za čistopis a zároveň i prodloužen termín pro jeho odevzdám. 
Vše bylo řádně odevzdáno v čistopisu DUSP, v termínu dle čl. IV., odst. 1. Dodatku č. 3. Za výše uvedené 
práce v čistopisu DUSP vznikají zhotoviteli vícepráce ve výši 600 000 Kč bez DPH. O tuto částku bude 
navýšena cena díla uvedená v čl. III. Dodatku č. 3.

Článek III. 

Úprava ceny díla

1. Smluvní strany se v souvislosti s rozšířením předmětu plnění dle čl. II. tohoto Dodatku dohodly na navýšení 
ceny plnění upravené v článku II., odst. 1 Smlouvy, resp. čl. III. Dodatku č. 3 takto:

2



Nové znění dle Dodatku č. 3

cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH

navýšení dle Dodatku č. 1 2 563 600,- Kč 538 356,- Kč 3 101 956,- Kč

navýšení dle Dodatku č. 2 410 000,-Kč 86 100,-Kč 496 100,-Kč

navýšení dle Dodatku č. 3 600 000,-Kč 126 000,-Kč 726 000,-Kč

Cena dle Smlouvy 35 450 560,- Kč 7 444 617,60 Kč 42 895 177,60 Kč

Celková cena dle Smlouvy ve 
znění Dodatku č. 3 39 024 160,00 Kč 8 195 073,60 Kč 47 219 233,60 Kč

Pozn.: Podrobná specifikace navýšení ceny plnění je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

2. V souvislosti s rozšířením plnění dle tohoto Dodatku č. 3 se smluvní strany dohodly na úpravě platebních 
podmínek v tom smyslu, že po předání čistopisu DUSP a uzavření tohoto Dodatku č. 3 vystaví zhotovitel 
objednateli fakturu ve výši 100 % z ceny navýšení dle tohoto Dodatku č. 3.

Článek IV.

Lhůty plnění

1. Smluvní strany se v souvislosti s rozšířením předmětu plnění o vícepráce ve smyslu tohoto Dodatku č. 3 
dohodly na následujících úpravách lhůt plnění:

Specifikace případných etap: lhůta pro předání a převzetí plnění:

Popis části díla (služeb) Termín (lhůta) dokončení

Koncept ZP Do 2 měsíců od předání stanoviska EIA 
objednatelem

Čistopis ZP Do 1 měsíce od protokolárního předání všech 
připomínek objednatele ke konceptu ZP

Koncept DUSP pro mostní objekty ev. č. 
202, 203, 204 a 208

Do 4 měsíců od výzvy objednatele k zahájení 
plnění této části. Projektová dokumentace DUSP 
bude vyhotovena pro každý SO samostatně.

Čistopis DUSP pro mostní objekty ev. č. 
202, 203.

Do 1 měsíce od protokolárního předání všech 
připomínek objednatele ke konceptu DUSP pro 
mostní objekty ev. č.202, 203. Projektová 
dokumentace DUSP bude vyhotovena pro každý 
SO samostatně.

Koncept čistopisu aktualizované DUSP 
nadjezdu D0 208 (SO 224) a konceptu 
čistopisu D0 204 (SO 223)

Do 31.3.2024

Čistopis aktualizované DUSP nadjezdu 
D0 208 (SO 224) a čistopis DO 204 (SO 
223)

Do 14 dní od protokolárního předání a 
odsouhlasení zapracování připomínek 
objednatele ke konceptu čistopisu DUSP

Koncepce tech. řešení Do 15.12.2022

3



Koncept DUSP (hlavní trasa) Do 5 měsíců od schválení koncepce tech. řešení 
objednatelem anebo do 2 měsíců od předání 
závěrů GTP a HGTP (podle toho co nastane 
později).

Čistopis DUSP (hlavní trasa) do 30.9.2024

Vyhotovení ZE Spolu s čistopisem DUSP

Vyhotovení GP do 3 měsíců po odevzdání čistopisu ZE

IČ oslovení všech vlastníků dotčených 
trvalým/dočasným záborem + věcná 
břemena

Do 4 měsíců od předání čistopisu ZE a GP

Dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo zajištění 
podkladů pro potřebné vyvlastnění

Realizace této části zakázky bude probíhat 
průběžně po celou dobu přípravných a 
projekčních prací a bude dokončena do 43 
měsíců od výzvy objednatele na zpracování 
konceptu DUSP (hlavní trasa).

Rozeslání všech žádostí o stanovisko, 
vyjádření apod. potřebných pro získání 
stavebního povolení

do 2 měsíců od doručení písemné výzvy 
objednatele k zahájení plnění na této dílčí části 
předmětu veřejné zakázky

Podání úplné žádosti o vydání všech 
stavebních povolení (vč. kompletní 
dokladové části, pokud nebude 
objednatelem stanoveno jinak)

do 6 měsíců od doručení písemné výzvy 
objednatele k zahájení plnění na této dílčí části 
předmětu veřejné zakázky.

Lhůty IČ  a M Čpro mostní objekty ev. č. 202, 203, 204 a 208

Popis části díla (služeb) Termín (lhůta) dokončení

Rozeslání všech žádostí o stanovisko, 
vyjádření apod. potřebných pro získání 
stavebního povolení

do 2 měsíců od doručení písemné výzvy 
objednatele k zahájení plnění na této dílčí části 
předmětu veřejné zakázky

Podání úplné žádosti o vydání všech 
stavebních povolení (vč. kompletní 
dokladové části, pokud nebude 
objednatelem stanoveno jinak)

do 6 měsíců od doručení písemné výzvy 
objednatele k zahájení plnění na této dílčí části 
předmětu veřejné zakázky.

Podání žádosti o vydání stanoviska na 
místně příslušný stavební úřad ke 
zpracovanému GP, tj. souladu GP s výčtem 
pozemků definovaným v pravomocném 
společném povolení

do 1 týdne od zajištění pravomocného 
společného povolení

Podání žádosti o zápis GP do KN
do 1 týdne od vydání stanoviska stavebního 
úřadu k souladu dle předchozího bodu

Oslovení všech vlastníků pozemků 
dotčených trvalým /  dočasným záborem + 
věcná břemena návrhem smlouvy

do 4 měsíců od zapsání GP do KN a zajištění ZP

4



Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku, včetně tennínú plnění, na základě vzájemné 
dohody, řídily již před jeho uzavřením a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí jeho účinnosti 
považují za plnění poskytnutá podle Smlouvy.

2. Všechna ostatní ujednám Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají 
v platnosti a bez jakékoli změny.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 3 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

5. Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří její přílohy:

Příloha č. 1: Podrobná specifikace navýšení

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal

:SUDOP PRAHA a .s„

Datum: 2024.12.03 08:14:54 + 0 1 W

Podepsal

SUDOP PRAHA a .s„

Datum: 2024.12.03 12:45:49 + 01 W

5



Příloha č. 1 k Dodatku č. 3 - Podrobná specifikace navýšení 
Stavba: DO stavba 515, ZP, DUSP/IČ
Úprava dokumentace s ohledem na nově požadované polohy portálů LŘD

poř. č. název SO popis prací důvod celkem

Celkem (Kč bez DPH) 600 000 Kč

Digitálně podepsal:
Datum: 04.12.2024 8:32:33 +01:00 6


